Российская Федерация
Ростовская область

 Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.08.2017                                     г. Семикаракорск                                              № 737
Об утверждении порядка общественного обсуждения проекта Правил

благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ     «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 № 711/пр, в целях открытости, объективности при формировании проекта Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  порядок  общественного  обсуждения   проекта  Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения согласно приложению 1.

2.  Утвердить  график  общественного  обсуждения  проекта  Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения, на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации  Семикаракорского  городского  поселения по городскому хозяйству Браткова В.И.
Глава Семикаракорского

городского поселения

                          А.Н. Черненко

Постановление вносит:
отдел муниципального хозяйства
исполнитель Минаева С.Н.
Приложение 1

к Постановлению

Администрации

Семикаракорского

городского поселения
от 01.08.2017 № 737
Порядок

общественного обсуждения Правил благоустройства и санитарного                                                                                              содержания территории Семикаракорского городского поселения
1. Общие положения

1.1. Порядок общественного обсуждения проекта Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения   (далее – Порядок) разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 № 711/пр.
1.2. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства  и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения (далее - Правила благоустройства).
1.3. В обсуждении проекта Правил благоустройства могут принимать участие граждане и организации, зарегистрированные на территории Семикаракорского городского поселения.
1.4. Внесенные предложения носят рекомендательный характер.

2. Форма участия граждан

2.1. Участники общественного обсуждения проекта Правил благоустройства подают свои предложения в письменной форме или в форме электронного обращения.

3. Порядок представления предложений

3.1. Представление предложений от участников общественного обсуждения проекта Правил благоустройства принимаются в течение 30 дней с момента его размещения на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.
 3.2. Предложения принимаются Администрацией Семикаракорского городского поселения в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: г.Семикаракорск, ул. Ленина, 138, кабинет №12, телефон для справок: 8(86356) 4-01-96, 4-07-87; e-mail:  gp35367@donpac/ru.

4. Порядок рассмотрения и оценки предложений

4.1. Обобщение  и  оценка  предложений  осуществляется муниципальной общественной   комиссией Семикаракорского городского поселения по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Комиссия), созданной постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 01.08.2017 № 736.

4.2.  Предложения  подлежат  обязательной  регистрации.  Предложения, поступившие с нарушением установленного срока, не рассматриваются.

4.3. По итогам рассмотрения поступивших предложений Комиссия принимает решение о рекомендации данных предложений к принятию либо к отклонению.

4.4. По окончании рассмотрения и оценки предложений Комиссия готовит заключение, которое содержит следующую информацию:

- общее количество поступивших предложений;

- содержание отклоненных предложений;

- содержание одобренных предложений.

4.5. Заключение размещается на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.
4.6.  По  результатам  общественного  обсуждения  проекта  Правил  благоустройства ответственный исполнитель  вносит в него необходимые корректировки.

4.7. Доработанный проект Правил благоустройства направляется на рассмотрение в Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения в установленном порядке.
Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского поселения

по социальному развитию и
организационной работе                                                                            Г.В.Юсина

Приложение 2
к Постановлению

Администрации

Семикаракорского

городского поселения

от 01.08.2017 № 737
График
общественного обсуждения проекта Правил

благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения
	N п/п
	Муниципальное образование
	Сроки  проведения обсуждения Правил благоустройства
	Дата и время подведения итогов общественного  обсуждения Правил благоустройства
	Место   проведения обсуждения   проекта
	Ссылка на информационный ресурс, на котором размещен утвержденный график и Правила благоустройства

	1
	Семикаракорское городское поселение
	с 01.08.2017 г           по 31.08.2017 г.
	01.09.2017 г.
10:00 часов по московскому времени
	  Зал заседаний Администрации Семикаракорского городского поселения
по адресу: Ростовская область, г. Семикаракорск, ул. Ленина,138.
	http://semikarakorsk-adm.ru/
Официальный сайт Администрации Семикаракорского городского поселения

Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского поселения

по социальному развитию и
организационной работе                                                                        Г.В.Юсина